
УПРАВА
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

от 2021

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Барятино

Об исполнении бюджета 
муниципального района «Барятинский 
район» за I полугодие 2021 года

В соответствии с п.5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального района «Барятинский район» за 
I полугодие 2021 года, Управа муниципального района «Барятинский район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района «Барятинский 
район» за I полугодие 2021 года по доходам в сумме 150 956 670 руб. 76 коп., по 
расходам 135 377 133 руб. 59 коп., с превышением доходов над расходами 
(профицитом муниципального бюджета) в сумме 15 579 537 руб. 17 коп., и со 
следующими показателями в соответствии с бюджетной классификацией 
Российской Федерации:
1) по доходам бюджета муниципального района за I полугодие 2021 года согласно 

приложению 1 к настоящему Постановлению;
2) по расходам бюджета муниципального района за I полугодие 2021 года согласно 

приложению 2 к настоящему Постановлению;
3) по источникам финансирования дефицита бюджета за I полугодие 2021 года 

согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.
2. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих, 

работников муниципальных учреждений муниципального района «Барятинский 
район» с указанием затрат на их денежное содержание за I полугодие 2021 года 
согласно приложению 4 к настоящему Постановлению.

3. Направить для сведения отчет об исполнении бюджета муниципального района 
«Барятинский район» за I полугодие 2021 года в Совет депутатов муниципального 
района «Барятинский район»

4. Настоящее Постановление

Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район»



Исполнение доходов бюджета муниципального района~~- 
"Барятинский район" за 1 полугодие 2021 года

Приложение № 1 
-ювлению Управы 
рятинский район" 
муниципального 

(лугодие 2021 года 
2021 г. №

(руб)

Наименование показателя
Утверждено бюджеты 

муниципальных 
районов

Исполнено по 
бюджетам 

муниципальных

Доходы бюджета - Всего 326 515 060,25 150 956 670,76

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 67 683 590,00 31 660 319,26

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 51 525 402,00 22 982 552,39

Налог на прибыль организаций 50 000,00 10 978,39

Налог на доходы физических лиц 51 475 402,00 22 971 574,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РФ 7 200 000,00 3 729 175,64

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на иерритории РФ 7 200 000,00 3 729 175,64
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 407 970,00 1 948 552,38

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 2 085 000,00 1 633 428,31

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 300 000,00 221 064,07

Единый сельскохозяйственный налог 2 000,00 420,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 0,00 93 640,00

Налог на профессиональный доход 20 970,00 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 400 000,00 733 100,66

Налог на имущество организаций 1 400 000,00 733 100,66
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 200 000,00 152 317,96

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,00 12 000,52

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 600 000,00 953 528,48

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 1 500 000,00 929 501,96

Доходы от сдачи в аренду имущества 100 000,00 24 026,52

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 0,00 0,00
ПЛАТА ЗА НЕГАТИВНОЕ ВОЗДЕЙСТВИЕ НА ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ 140 000,00 131 749,07
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 2 460 218,00 774 849,36

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 500 000,00 68 822,26

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 250 000,00 107 850,32

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 65 820,22

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 258 831 470,25 119 296 351,50
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 258 831 470,25 119 309 313,45
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 0,00

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 0,00 0,00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,00 -12 961,95



Исполнение бюджета 
по ведомственной

Бюджет: МР "Барятинский район"

муниципального района "Барятинск! 
структуре расходов за I полугодие 2021 гйда

Приложение №2 
ановлению Управы 

[ятинский район" 
ьного района 
|дие2021 года 
г. № _______

(рублей)

Наименование Ведомство Подраздел Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержденная 
роспись с 

изменениями
Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7

Финансовый отдел Управы (исполнительно- 
распорядительного органа) муниципального района 
"Барятинский район"

001 27 217 159,00 13 024 491,54

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

001 0106 5 568 655,00 2 200 239,54

Центральный аппарат 001 0106 52 0 01 00400 5 568 655,00 2 200 239,54
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 001 0106 52 0 01 00400 121 3 700 050,00 1 481 439,13

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

001 0106 52 0 01 00400 129 1 117 000,00 396 045,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0106 52 0 01 00400 244 749 105,00 322 755,40
Уплата иных платежей 001 0106 52 0 01 00400 853 2 500,00 0,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

001 1401 21 648 504,00 10 824 252,00

Исполнение полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
бюджетам поселений за счет средств областного бюджета

001 1401 52 0 01 00220 21 648 504,00 10 824 252,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 001 1401 52 0 01 00220 511 21 648 504,00 10 824 252,00

Совет депутатов муниципального района 
"Барятинский район" Калужской области 002 712 288,00 325 551,94

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

002 0103 712 288,00 325 551,94

Центральный аппарат 002 0103 81 5 00 00400 712 288,00 325 551,94
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 002 0103 81 5 00 00400 121 517 502,00 264 691,16

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

002 0103 81 5 00 00400 129 156 286,00 55 853,23

Прочая закупка товаров, работ и услуг 002 0103 81 5 00 00400 244 37 500,00 4 972,00
Уплата иных платежей 002 0103 81 5 00 00400 853 1 000,00 35,55

Управа (исполнительно-распорядительный орган) 
муниципального района "Барятинский район" 030 160 544 985,25 54 820 303,78

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных алминистпаиий

030 0104 24 711 000,00 9 623 504,10

Центральный аппарат 030 0104 53 0 02 00400 1 106 396,00 555 494,75
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 030 0104 53 0 02 00400 121 849 767,00 435 518,60

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

030 0104 53 0 02 00400 129 256 629,00 119 976,15

Центральный аппарат 030 0104 53 0 03 00400 23 604 604,00 9 068 009,35
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 030 0104 53 0 03 00400 121 14 179 977,00 5 511 866,25

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

030 0104 53 0 03 00400 122 25 000,00 18 197,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

030 0104 53 0 03 00400 129 4 282 353,00 1 429 373,47



Наименование Ведомство Подраздел Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержденная 
роспись с 

изменениями
Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0104 53 0 03 00400 244 3 331 640,00 1 331 876,44
Закупка энергетических ресурсов 030 0104 53 0 03 00400 247 1 750 634,00 758 545,20
Уплата иных платежей 030 0104 53 0 03 00400 853 35 000,00 18 150,99

Судебная система 030 0105 1 679,00 0,00
Субвенция на осуществление полномочий по 

составлению(изменению,дополнению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей 
кгаисдикиии в Российской Федерации

030 0105 99 9 00 51200 1 679,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0105 99 9 00 51200 244 1 679,00 0,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

030 0106 2 997 467,00 1 378 195,59

Исполнение полномочий поселений по формированию, 
исполнению бюджета поселения и контролю за 
исполнением данного бюджета

030 0106 53 0 00 00250 2 254 000,00 1 012 985,69

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 030 0106 53 0 00 00250 121 1 731 183,00 805 136,88

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

030 0106 53 0 00 00250 129 522 817,00 207 848,81

Центральный аппарат 030 0106 53 0 03 00400 743 467,00 365 209,90
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 030 0106 53 0 03 00400 121 571 020,00 298 120,60

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

030 0106 53 0 03 00400 129 172 447,00 67 089,30

Обеспечение проведения выборов и референдумов 030 0107 37 800,00 0,00
Проведение выборов и референдумов 030 0107 82 0 00 00640 37 800,00 0,00

Специальные расходы 030 0107 82 0 00 00640 880 37 800,00 0,00
Резервные фонды 030 0111 473 000,00 0,00

Резервные фонды местных администраций 030 0111 53 0 00 00260 473 000,00 0,00
Резервные средства 030 0111 53 0 00 00260 870 473 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 030 0113 2 540 743,00 1 000 773,01
Мероприятия по оценке недвижимости,признание прав 

и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности

030 0113 53 0 00 00320 350 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0113 53 0 00 00320 244 350 000,00 0,00
Стимулирование руководителей исполнительно

распорядительных органов муниципальных образований 
области

030 0113 53 0 01 00530 1 374 912,00 572 880,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 030 0113 53 0 01 00530 121 1 056 000,00 440 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

030 0113 53 0 01 00530 129 318 912,00 132 880,00

Формирование и содержание архивных фондов 030 0113 53 0 01 00800 486 031,00 183 593,12
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 030 0113 53 0 01 00800 121 307 220,00 143 560,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

030 0113 53 0 01 00800 129 92 780,00 40 033,12

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0113 53 0 01 00800 244 86 031,00 0,00
Средства на обеспечение расходных обязательств 

Калужской области
030 0113 53 0 02 00150 129 800,00 128 779,91

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

030 0113 53 0 02 00150 121 100 000,00 100 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

030 0113 53 0 02 00150 129 29 800,00 28 779,91

Центральный аппарат 030 0113 53 0 11 00400 200 000,00 115 519,98

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 030 0113 53 0 11 00400 321 200 000,00 115 519,98

Органы юстиции 030 0304 410 174,00 216 176,00
Центральный аппарат 030 0304 53 0 05 00400 195 300,00 1 302,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 030 0304 53 0 05 00400 121 150 000,00 1 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

030 0304 53 0 05 00400 129 45 300,00 302,00



Наименование Ведомство Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержденная 
роспись с 

изменениями
Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7
Субвенция на осуществление полномочий на 

государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

030 0304 87 0 00 59340 214 874,00 214 874,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 030 0304 87 0 00 59340 121 167 771,83 167 771,83

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

030 0304 87 0 00 59340 129 47 102,17 47 102,17

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

030 0310 2 950 830,00 1 152 993,39

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений

030 0310 10 0 01 00590 2 923 830,00 1 152 993,39

Фонд оплаты труда учреждений 030 0310 10 0 01 00590 111 1 659 624,00 757 097,01
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

Фонда оплаты труда
030 0310 10 0 01 00590 112 10 000,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

030 0310 10 0 01 00590 119 501 206,00 189 950,27

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0310 10 0 01 00590 244 700 000,00 205 258,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 030 0310 10 0 01 00590 321 50 000,00 0,00

Уплата иных платежей 030 0310 10 0 01 00590 853 3 000,00 688,1 1
Создание,хранение,использование и восстановление 

резервов материальных ресурсов для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций

030 0310 10 0 01 22030 27 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0310 10 0 01 22030 244 27 000,00 0,00
Сельское хозяйство и рыболовство 030 0405 2 935 218,50 1 101 256,49

Меропритяи по развитию инфраструктуры сбыта с/х 
продукции и создание условий для развития кадрового 
потенциала

030 0405 25 0 00 88200 350 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0405 25 0 00 88200 244 350 000,00 0,00
Центральный аппарат 030 0405 53 0 03 00400 2 557 887,00 1 101 256,49

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 030 0405 53 0 03 00400 121 1 955 366,00 874 579,89

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

030 0405 53 0 03 00400 129 590 521,00 214 676,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0405 53 0 03 00400 244 12 000,00 12 000,00
Субвенция на осуществление государственных 

полномочий по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев

030 0405 57 0 00 88410 27 331,50 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0405 57 0 00 88410 244 27 331,50 0,00
Транспорт 030 0408 1 400 000,00 583 335,00

Мероприятия направленные, на осуществление 
пассажирских перевозок по маршрутам внутрирайонного 
значения автомобильным транспортом на территории 
Баоятинского оайона

030 0408 54 0 00 86270 1 400 000,00 583 335,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением 
пабот. оказанием у с л у г

030 0408 54 0 00 86270 811 1 400 000,00 583 335,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 030 0409 40 200 000,00 2 893 665,56
Ремонт сети автомобильных дорог 030 0409 24 1 01 85410 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0409 24 1 01 85410 244 0,00 0,00
Содержание автомобильных дорог 030 0409 24 1 01 85420 4 160 910,20 2 809 265,56
Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0409 24 1 01 85420 244 498 670,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 030 0409 24 1 01 85420 540 3 662 240,20 2 809 265,56

Мероприятия на осуществление дорожной деятельности 030 0409 24 1 02 S5000 34 633 330,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0409 24 1 02 S5000 244 34 633 330,00 0,00

Реализация мероприятий подпрограммы "Повышение 
безопасности дорожного движения Барятинского района" 030 0409 24 2 02 85430 1 405 759,80 84 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0409 24 2 02 85430 244 1 130 000,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 030 0409 24 2 02 85430 540 275 759,80 84 400,00

Другие вопросы в области национальной экономики 030 0412 1 566 577,47 97 653,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 030 0412 53 0 00 00330 333 700,00 97 653,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0412 53 0 00 00330 244 333 700,00 97 653,00



Наименование Ведомство Подраздел Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержденная 
роспись с 

изменениями
Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7
Субвенция на осуществление государственных 

полномочий по созданию административных комиссий в 
муниципальных районах и городских округах Калужской 
области

030 0412 53 0 01 00900 25  812 ,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0412 53 0 01 00900 244 25  812 ,00 0 ,00

Мероприятия на выполнение кадастровых работ по 
устранению реестровых ошибок, выявленных при 
внесении в  сведения ЕГРН описаний границ населенных 
п у н к т о в  и теооитопиальных зон

030 0412 60 0 01 S7010 58 020 ,90 0 ,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0412 60 0 01 S 7010 244 58 020 ,90 0 ,00

Мероприятия на выполнение кадастровых работ по 
внесению изменений в документы территориального 
планиоования и тадосттюительного зониоования

030 0412 60  0 01 S70 3 0 763 621 ,57 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0412 60 0 01 S 7030 244 763 621 ,57 0 ,00

Мероприятия на реализацию ведомственной целевой 
программы "Развитие градостроительства Калужской 
области" в части разработки землеустроительной 
документации по описанию границ населенных пунктов 
Калужской области для внесения сведений в Единый 
государственный реестр недвижимости и (или) разработки 
землеустроительной документации по описанию границ 
территориальных зон муниципальных образований 
Калужской области для внесения в сведения Единого 
государственного реестра недвижимости

030 0412 60  0 01 S 7070 273  000 ,00 0 ,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0412 60  0 01 S7070 244 273 00 0 ,0 0 0 ,00

Субвенция на осуществление государственных 
полномочий по проведению Всероссийской переписи 
населения

030 0412 87 0 00  54690 112 423 ,00 0 ,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0412 87 0 00  54690 244 112 423 ,00 0,00

Жилищное хозяйство 030 0501 230  000 ,00 9 760,95

Мероприятия направленные, на содержание 
муниципального жилищного фонда

030 0501 05 2 01 00350 200 000 ,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0501 05 2 01 00350 244 200  000 ,00 0 ,00

Взносы на проведение капитального ремонта 
многоквартирных домов в муниципальной собственности 030 0501 05 2 01 00380 30 000 ,00 9 760,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0501 05 2 01 00380 244 30 000 ,00 9 760,95

Коммунальное хозяйство 030 0502 4 951 604 ,00 754 980 ,84

Меропрятия направленные, на реконструкцию системы 
водоснабжения на территории Барятинского района 030 0502 06  0 00  89220 7 50  00 0 ,0 0 116 107,71

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0502 06 0 0 0  89220 244 750  000 ,00 116 107,71

Капитальный ремонт водопроводных сетей, 
канализационных сетей, объектов централизованной 
системы холодного водоснабжения и (или) водоотведения 
муниципальной собственности

030 0502 06  0 00  S 7020 354 ,00 0 ,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0502 06  0 00 S 7020 244 354 ,00 0 ,00

Мероприятия,направленные на энергосбережение и 
повышение энергоэффективности в Барятинском районе 030 0502 30  0 01 89210 109 567 ,69 0 ,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0502 30  0 01 89210 244 109 567 ,69 0,00

Мероприятия на реализацию мероприятий по 
строительству,техническому
перевооружению,модернизации и ремонту отопительных 
котельных с применением энергосберегающих 
оборудования и технологий;
реконструкции,теплоизоляции и ремонту тепловых сетей с 
применением современных технологий и материалов; 
организации систем индивидуального поквартирного 
теплоснабжения;внедрению энергосберегающих 
технологий и закупке оборудования в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства

030 0502 30  0 01 S9111 845 432,31 0 ,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 030 0502 30  0 01 S9111 243 291 511 ,20 0 ,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0502 30 0 01 S 9111 244 553  921,11 0 ,00

Мероприятия, направленные на содержание и 
техническое обслуживание объектов, находящихся в 
муниципальной собственности”

030 0502 30  0 02 89220 2 746 250 ,00 638  873,13

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0502 30 0 02 89220 244 1 975  000 ,00 3 79  654 ,76

Закупка энергетических ресурсов 030 0502 30 0 02 89220 247 771 250 ,00 259  218 ,37

Возмещение межтарифной разницы от оказания услуг 
по помывке граждан в муниципальных банях

030 0502 56 0 01 00340 500  000 ,00 0,00



Наименование Ведомство Подраздел Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержденная 
роспись с 

изменениями
Кассовый расход

i 2 3 4 5 6 7
Субсидии на возмещение недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением 
пабот. оказанием у с л у г

030 0502 56 0 01 00340 811 500 000,00 0,00

Благоустройство 030 0503 2 591 100,08 81 360,50
Мероприятия федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 
2019-2024 голы"

030 0503 11 3 01 L2990 876 457,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0503 11 3 01 L2990 244 876 457,00 0,00
Мероприятия по организации мест сбора 

ТБО(КОНТЕЙНЕРА+ площадки)
030 0503 14 0 01 83040 691 772,80 14 360,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0503 14 0 01 83040 244 691 772,80 14 360,50
Мероприятия на реализацию мероприятий по созданию 

и содержанию мест(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

030 0503 14 0 01 S2122 892 669,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0503 14001 S2122 244 892 669,00 0,00
Содержание мест захоронений, организация ритуальных

У С Л У Г
030 0503 14 0 02 83050 30 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0503 14 0 02 83050 244 30 000,00 0,00
Организация и проведение мероприятий по 

благоустройству
030 0503 14 0 03 83060 100 201,28 67 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0503 14 0 03 83060 244 100 201,28 67 000,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 030 0505 750 541,20 0,00

Мероприятия на обустройство объектами инженерной 
инфраструктуры и благоустройство площадок, 
расположенных на сельских территориях, под компактную 
ж и л и щ н у ю  застройку________

030 0505 61 1 01 00390 750 541,20 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0505 61 1 01 00390 244 750 541,20 0,00
Молодежная политика 030 0707 115 000,00 0,00

Организация отдыха и оздоровления 030 0707 49 2 01 49070 115 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0707 49 2 01 49070 244 115 000,00 0,00

Социальное обеспечение населения 030 1003 29 998 654,00 13 637 033,20

Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 030 1003 05 0 01 L4970 0,00 0,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 030 1003 05 0 01 L4970 322 0,00 0,00
Мероприятия по улучшению жилищных условий 

граждан, проживающих на сельских территориях 030 1003 25 1 01 L5760 0,00 0,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 030 1003 25 1 01 L5760 322 0,00 0,00
Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем сельского населения”______________

030 1003 25 1 01 S8530 1 274 379,00 995 485,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 030 1003 25 1 01 S8530 322 1 274 379,00 995 485,00
Организация предоставления денежных выплат, 

пособий и компенсаций отдельным категориям граждан 
области в соответствии с региональным 
законодательством

030 1003 53 1 01 03010 20 193 114,00 8 810 507,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1003 53 1 01 03010 244 4 193 114,00 49 274,22

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 030 1003 53 1 01 03010 313 12 000 000,00 6 265 308,02

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в 
целях их социального обеспечения

030 1003 53 1 01 03010 323 4 000 000,00 2 495 925,33

Субвенция на осуществление деятельности по 
образованию патронарных семей для граждан пожилого 
возраста и инвалидов в соответствии с Законом Калужской 
области "Об образовании патронарных семей для граждан 
пожилого возраста и инвалидов в Калужской области”

030 1003 53 1 01 03060 49 261,00 0,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 030 1003 53 1 01 03060 313 49 261,00 0,00

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации по предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации

030 1003 53 1 01 51370 44 527,00 24 154,61

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1003 53 1 01 51370 244 527,00 239,15

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 030 1003 53 1 01 51370 313 44 000,00 23 915,46

Субвенция на осуществление переданного полномочия 
по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор 
России"

030 1003 53 1 01 52200 350 995,00 335 732,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1003 53 1 01 52200 244 3 549,00 3 324,08



Наименование Ведомство Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержденная 
роспись с 

изменениями
Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 030 1003 53 1 01 52200 313 347 446,00 332 408,12

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

030 1003 53 1 01 52500 2 105 134,00 1 212 684,04

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1003 53 1 01 52500 244 35 943,00 17 290,74

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 030 1003 53 1 01 52500 313 2 069 191,00 1 195 393,30

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

030 1003 53 1 01 R4620 26 207,00 26 207,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

030 1003 53 1 01 R4620 313 26 207,00 26 207,00

Обеспечение социальных выплат, пособий, 
компенсаций детям, семьям с детьми

030 1003 53 1 04 03300 2 115 294,00 1 208 444,33

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1003 53 1 04 03300 244 215 294,00 106 257,23

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 030 1003 53 1 04 03300 313 1 900 000,00 1 102 187,10

Мероприятия по оказанию мер социальной поддержки 
по оплате ЖКУ работникам культуры,в соответствии с 
Законом Калужской области от 30.12.2004г. №13-03

030 1003 53 1 05 00370 520 000,00 238 81 1,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1003 53 1 05 00370 244 10 000,00 2 707,44

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 030 1003 53 1 05 00370 313 510 000,00 236 104,00

Организация предоставления мер социальной 
поддержки по предоставлению субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг гражданам 
Барятинского района"_________________

030 1003 53 1 05 03020 59 643,00 20 915,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1003 53 1 05 03020 244 643,00 207,10

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 030 1003 53 1 05 03020 313 59 000,00 20 708,52

Обеспечение социальных выплат, пособий, 
компенсаций детям, семьям с детьми

030 1003 53 1 Р1 03300 3 260 100,00 764 091,39

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1003 53 1 Р1 03300 244 60 100,00 4 500,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 030 1003 53 1 Р1 03300 313 3 200 000,00 759 591,39

Охрана семьи и детства 030 1004 22 563 468,00 14 722 251,86

Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 030 1004 05 0 01 L4970 1 408 176,00 1 408 176,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 030 1004 05 0 01 L4970 322 1 408 176,00 1 408 176,00
Субвенция на выплату единовременного пособия 

беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего,проходящего военную службу 
по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 
19 05 199Sr № 81 -Ф.З

030 1004 53 1 04 52700 146 312,00 0,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 030 1004 53 1 04 52700 313 146312,00 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выплату государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами)

030 1004 53 1 04 53800 3 170 750,00 1 079 557,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1004 53 1 04 53800 244 10 750,00 0,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 030 1004 53 1 04 53800 313 3 160 000,00 1 079 557,05

Осуществление ежемесячных выплат на детейв возрасте 
от трех до семи лет включительно 030 1004 53 1 04 R3020 8 955 250,00 7 364 665,68

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 030 1004 53 1 04 R3020 313 8 955 250,00 7 364 665,68

Осуществление ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста 
п > е х  л е т _______________________________________________________

030 1004 53 1 Р1 50840 5 735 730,00 3 253 192,46



Наименование Ведомство Подраздел Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержденная 
роспись с 

изменениями
Кассовый расход

i 2 3 4 5 6 7

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 030 1004 531 Р1 50840 313 5 735 730,00 3 253 192,46

Осуществление ежемесячной выплаты в связи с 
рождением(усыновлением) первого ребенка

030 1004 53 1 Р1 55730 2 412 010,00 1 616 660,67

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

030 1004 53 1 Р1 55730 313 2 412 010,00 1 616 660,67

Осуществление ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет (за счет средств областного бюджета-)

030 1004 53 1 Р1 Д0840 735 240,00 0,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 030 1004 53 1 Р1Д0840 313 735 240,00 0,00

Другие вопросы в области социальной политики 030 1006 7 654 204,00 2 033 098,91

Расходы на повышение уровня доступности объектов и 
услуг в сфере жизнедеятельности инвалидов

030 1006 48 1 01 48010 100 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1006 48 1 01 48010 244 100 000,00 0,00
Организация предоставления социальной помощи 

отдельным категориям граждан, находящимся в трудной 
жизненной ситуации_______

030 1006 53 1 02 03040 261 734,00 63 308,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1006 53 1 02 03040 244 3 000,00 626,82

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам 030 1006 53 1 02 03040 313 258 734,00 62 681,98

Оказание государственной социальной помощи на 
основании социального контракта отдельным категориям 
граждан

030 1006 53 1 02 R4040 1 649 154,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1006 53 1 02 R4040 244 ' 17 888,00 0,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

030 1006 53 1 02 R4040 313 1 631 266,00 0,00

Организация исполнения переданных государственных 
полномочий

030 1006 53 1 03 03050 5 643 316,00 1 969 790,11

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

030 1006 53 1 03 03050 121 3 072 197,00 1 416 819,32

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

030 1006 53 1 03 03050 129 927 803,00 359 384,03

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1006 53 1 03 03050 244 1 523 316,00 139 893,27
Закупка энергетических ресурсов 030 1006 53 1 03 03050 247 120 000,00 53 693,49

Физическая культура 030 1101 9 565 925,00 4 587 416,32
Реализация мероприятий по развитию физической 

культуры и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и 
споотивных меоопоиятий

030 1101 51 001 06010 516 060,00 341 958,76

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

030 1101 51 0 01 06010 113 439 601,24 265 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1101 51 0 01 06010 244 76 458,76 76 458,76
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

казенных учреждений
030 1101 51 0 02 00590 9 049 865,00 4 245 457,56

Фонд оплаты труда учреждений 030 1101 51 0 02 00590 111 5 108 693,26 2 134 518,04
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда
030 1101 51 0 02 00590 112 2 030,00 2 030,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
оаботникам учреждений

030 1101 51 0 02 00590 119 1 573 769,00 555 362,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1101 51 0 02 00590 244 872 291,08 689 455,09
Закупка энергетических ресурсов 030 1101 51 0 02 00590 247 1 482 081,66 856 091,86
Уплата иных платежей 030 1101 51 0 02 00590 853 11 000,00 8 000,00

Периодическая печать и издательства 030 1202 1 400 000,00 946 849,06
Мероприятия направленные ,на муниципальную 

поддеожку в сфере средств массовой информации
030 1202 55 0 00 64930 1 400 000,00 946 849,06

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

030 1202 55 0 00 64930 611 1 400 000,00 946 849,06

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 030 1403 500 000,00 0,00

Организация и проведение мероприятий по 
благоустройству 030 1403 14 0 03 83060 500 000,00 0,00



Наименование Ведомство Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержденная 
роспись с 

изменениями
Кассовый расход

1 2 3 4 5 6 7
Иные межбюджетные трансферты 030 1403 14 0 03 83060 540 500 000,00 0,00

Отдел культуры Управы (исполнительно- 
распорядительный орган) муниципального района 
"Банятинский вайон"

056 34 001 984,22 18 594 118,11

Дополнительное образование детей 056 0703 4 102 742,00 2 140 520,15
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

казенных учреждений
056 0703 11 2 01 00590 4 102 742,00 2 140 520,15

Фонд оплаты труда учреждений 056 0703 11 2 01 00590 111 2 262 858,00 1 300 329,98
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда
056 0703 11 2 01 00590 112 6 000,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

056 0703 11 2 01 00590 119 683 384,00 309 473,99

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0703 112 01 00590 244 340 000,00 185 408,38
Закупка энергетических ресурсов 056 0703 11 2 01 00590 247 810 000,00 345 305,63
Уплата иных платежей 056 0703 И 2 01 00590 853 500,00 2,17

Культура 056 0801 25 961 587,78 14 572 128,19

Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения

056 0801 11 1 01 05140 5 863 327,00 2 361 466,36

Фонд оплаты труда учреждений 056 0801 11 1 01 05140 111 3 576 594,00 1 614 534,19
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда
056 0801 11 1 01 05140 112 11 348,00 11 348,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

056 0801 11 1 01 05140 119 1 080 131,00 446 578,94

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0801 11 1 01 05140 244 1 002 380,00 231 890,88
Закупка энергетических ресурсов 056 0801 11 1 01 05140 247 192 374,00 57 079,50
Уплата иных платежей 056 0801 11 1 01 05140 853 500,00 34,85

Мероприятия по предоставлению услуг по проведению 
мероприятий в сфере к у л ь т у р ы

056 0801 11 1 01 05150 200 000,00 3 972,17

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0801 11 1 01 05150 244 200 000,00 3 972,17
Исполнение полномочий поселений по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций к у л ь т у р ы

056 0801 11 1 01 05170 10 352 899,22 5 040 716,13

Фонд оплаты труда учреждений 056 0801 11 1 01 05170 111 5 424 072,00 2 275 995,83
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

Фонда оплаты труда
056 0801 11 1 01 05170 112 4 500,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

056 0801 11 1 01 05170 119 1 638 072,00 635 785,88

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0801 11 1 01 05170 244 1 948 817,22 1 591 497,64
Закупка энергетических ресурсов 056 0801 И 1 01 05170 247 1 334 438,00 537 322,83
Уплата иных платежей 056 0801 11 1 01 05170 853 3 000,00 113,95

Организация и проведение культурно-массовых и 
официальных мероприятий районного значения

056 0801 11 1 07 05120 500 000,00 219 810,17

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0801 11 1 07 05120 244 500 000,00 219810,17

Мероприятия на государственную поддержку отрасли 
культуры (мероприятия в рамках федерального проекта 
""Обеспечение качественно нового уровня развития 
инфраструктуры культуры"", направленные на создание и 
модернизацию учреждений культурно-досугового типа в 
сельской местности, включая строительство, 
реконструкцию и капитальный ремонт зданий)

056 0801 11 1 А1 55192 3 812 326,00 1 713 127,80

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 056 0801 11 1 А1 55192 243 3 812 326,00 1 713 127,80

Государственная поддержка отрасли культуры 
(обеспечение учреждений культуры в рамках 
федерального проекта "Обеспечение качественно нового 
уровня развития инфраструктуры культуры" 
специализированным автотранспортом для обслуживания 
населения, в том числе сельского населения)

056 0801 11 1 А1 55193 5 233 035,56 5 233 035,56

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0801 11 1 А1 55193 244 5 233 035,56 5 233 035,56

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 056 0804 3 937 654,44 1 881 469,77

Центральный аппарат 056 0804 53 0 03 00400 1 089 493,00 556 830,90
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 056 0804 53 0 03 00400 121 766 300,00 413 700,35

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

056 0804 53 0 03 00400 129 231 423,00 89 215,25



Наименование Ведомство Подраздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержденная 
роспись с 

изменениями
Кассовый расход

i 2 3 4 5 6 7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0804 53 0 03 00400 244 91 270,00 53 915,30
Уплата иных платежей 056 0804 53 0 03 00400 853 500,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений

056 0804 53 0 04 00590 1 140 029,44 526 778,39

Фонд оплаты труда учреждений 056 0804 53 0 04 00590 111 766 179,00 382 137,51
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

бонда оплаты тоуда
056 0804 53 0 04 00590 112 4 500,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

056 0804 53 0 04 00590 119 231 386,00 95 060,88

Прочая закупка товаров, работ и услуг 056 0804 53 0 04 00590 244 136 964,44 49 580,00
Уплата иных платежей 056 0804 53 0 04 00590 853 1 000,00 0,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений 056 0804 53 0 06 00590 1 708 132,00 797 860,48

Фонд оплаты труда учреждений 056 0804 53 0 06 00590 111 1 498 003,00 627 461,09
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
паботникам учреждений

056 0804 53 0 06 00590 119 210 129,00 170 399,39

Отдел образования и охраны прав детства Управы 
муниципального района "Барятинский район”

075 104 850 711,00 48 612 668,22

Дошкольное образование 075 0701 15 009 139,00 6 277 378,48
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

казенных учреждений
075 0701 50 1 01 00590 3 453 400,00 1 210 350,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0701 50 1 01 00590 244 1 989 519,00 642 935,23
Закупка энергетических ресурсов 075 0701 50 1 01 00590 247 1 460 481,00 567 340,85
Уплата иных платежей 075 0701 50 1 01 00590 853 3 400,00 74,52

Мероприятия по повышению уровня безопасности 
учреждений дошкольного образования

075 0701 50 1 01 02280 715 252,00 251 474,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0701 50 1 01 02280 244 715 252,00 251 474,06
Меропритяи по предоставлению муниципальных услуг,в 

части присмотра и ухода за детьми
075 0701 50 1 01 02300 682 000,00 211 379,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0701 50 1 01 02300 244 682 000,00 211 379,20

Субвенция на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, финансовое 
обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях

075 0701 50 1 01 16020 7 806 535,00 3 788 974,53

Фонд оплаты труда учреждений 075 0701 50 1 01 16020 111 5 935 845,00 3 054 812,99
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда
075 0701 50 1 01 16020 112 11 686,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
паботникам учреждений

075 0701 50 1 01 16020 119 1 792 625,00 730 004,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0701 50 1 01 16020 244 66 379,00 4 157,00

Мероприятия на создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

075 0701 50 1 02 S6040 2 351 952,00 815 200,09

Фонд оплаты труда учреждений 075 0701 50 1 02 S6040 111 1 806 415,00 646 463,16
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

075 0701 50 1 02 S6040 119 545 537,00 168 736,93

Общее образование 075 0702 79 582 773,00 38 284 530,29
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

казенных учреждений 075 0702 50 2 02 00590 7 629 429,00 2 347 329,95

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

075 0702 50 2 02 00590 112 1 200,00 391,94

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 02 00590 244 3 038 829,00 669 915,76
Закупка энергетических ресурсов 075 0702 50 2 02 00590 247 4 539 000,00 1 667 771,98

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 075 0702 50 2 02 00590 321 40 000,00 9 112,50

Уплата иных платежей 075 0702 50 2 02 00590 853 10 400,00 137,77
Меропритяи по предоставлению муниципальных услуг,в 

части присмотра и ухода за детьми
075 0702 50 2 02 02300 40 000,00 10 620,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 02 02300 244 40 000,00 10 620,30
Меропрития по повышению уровня безопасности 

учреждений общего образования
075 0702 50 2 02 02320 1 495 200,00 589 190,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 02 02320 244 1 495 200,00 589 190,64
Меропрития по совершенствованию организации 

школьного питания 075 0702 50 2 02 02340 1 742 240,00 729 543,41

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 02 02340 244 1 742 240,00 729 543,41
Меропрития по предоставлению муниципальных услуг,в 

части организации школьного питания 075 0702 50 2 02 02350 1 305 620,00 305 621,05



Наименование Ведомство Подраздел Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержденная 
роспись с 

изменениями
Кассовый расход

i 2 3 4 5 6 7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 02 02350 244 1 305 620,00 305 621,05

Мероприятия по созданию рабочих мест для 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 по 18 лет

075 0702 50 2 02 02390 130 400,00 45 423,26

Фонд оплаты труда учреждений 075 0702 50 2 02 02390 111 100 153,00 34 887,30
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
паботникам учреждений

075 0702 50 2 02 02390 119 30 247,00 10 535,96

Субвенция на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, финансовое 
обеспечение получения дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих общеобразовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам

075 0702 50 2 02 16080 60 186 832,00 30 783 683,73

Фонд оплаты труда учреждений 075 0702 50 2 02 16080 111 43 915 123,00 24 913 850,69
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

бонда оплаты труда
075 0702 50 2 02 16080 112 173 440,00 24 652,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
паботникам учпеждений

075 0702 50 2 02 16080 119 13 262 367,00 5 445 526,03

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 02 16080 244 2 835 902,00 399 655,01
Субвенция на осуществление ежемесячных денежных 

выплат работникам муниципальных общеобразовательных 
сюганизаций области

075 0702 50 2 02 16090 326 542,00 85 932,00

Фонд оплаты труда учреждений 075 0702 50 2 02 16090 111 250 800,00 66 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

075 0702 50 2 02 16090 119 75 742,00 19 932,00

Обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

075 0702 50 2 02 53030 3 437 280,00 2 583 965,85

Фонд оплаты труда учреждений 075 0702 50 2 02 53030 111 2 640 000,00 1 984 612,79
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

075 0702 50 2 02 53030 119 797 280,00 599 353,06

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных образовательных 
организациях

075 0702 50 2 02 L3040 1 969 230,00 803 220,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 02 L3040 244 1 969 230,00 803 220,10
Субсидия на строительство (пристрой к зданиям), 

реконструкцию, капитальный (текущий) ремонт и 
приобретение зданий (помещений) в 
общеобразовательных организациях

075 0702 50 2 03 16112 1 320 000,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 075 0702 50 2 03 16112 243 628 060,15 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0702 50 2 03 16112 244 691 939,85 0,00
Дополнительное образование детей 075 0703 3 020 505,00 1 364 477,15

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений

075 0703 50 3 03 00590 2 760 005,00 1 274 119,15

Фонд оплаты труда учреждений 075 0703 50 3 03 00590 111 2 045 462,00 965 307,84
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда
075 0703 50 3 03 00590 112 10 000,00 995,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
паботникам учпеждений

075 0703 50 3 03 00590 119 615 193,00 253 628,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0703 50 3 03 00590 244 86 300,00 54 185,67
Уплата иных платежей 075 0703 50 3 03 00590 853 3 050,00 1,87

Мероприятия по поддержке и развитие массовых 
мероприятий с детьми

075 0703 50 3 03 02270 260 500,00 90 358,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0703 50 3 03 02270 244 260 500,00 90 358,00
Молодежная политика 075 0707 464 457,00 261 729,17

Мероприятия на организацию отдыха и оздоровления 
детей 075 0707 49 2 01 18070 464 457,00 261 729,17

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0707 49 2 01 18070 244 464 457,00 261 729,17
Другие вопросы в области образования 075 0709 6 629 439,00 2 401 988,29

Меропрития по развитию системы патриотического 
воспитания обучающихся

075 0709 50 2 02 02370 75 850,00 8 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0709 50 2 02 02370 244 75 850,00 8 800,00



Наименование Ведомство Подраздел Целевая
статья

Вид
расхода

Утвержденная 
роспись с 

изменениями
Кассовый расход

i 2 3 4 5 6 7
Меропритяи по поддержке преподавателей и 

талантливой молодежи 075 0709 50 2 02 02380 260 140,00 124 925,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0709 50 2 02 02380 244 260 140,00 124 925,00
Центральный аппарат 075 0709 53 0 03 00400 1 177 119,00 441 274,77

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 075 0709 53 0 03 00400 121 893 155,00 345 525,66

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

075 0709 53 0 03 00400 122 2 500,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

075 0709 53 0 03 00400 129 268 464,00 95 749,11

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0709 53 0 03 00400 244 13 000,00 0,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

казенных учреждений
075 0709 53 0 04 00590 5 116 330,00 1 826 988,52

Фонд оплаты труда учреждений 075 0709 53 0 04 00590 111 2 622 599,00 998 846,31
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 075 0709 53 0 04 00590 112 4 200,00 920,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
паботникам учреждений

075 0709 53 0 04 00590 119 787 531,00 254 605,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг 075 0709 53 0 04 00590 244 1 366 809,00 423 577,69
Закупка энергетических ресурсов 075 0709 53 0 04 00590 247 333 191,00 148 932,08
Уплата иных платежей 075 0709 53 0 04 00590 853 2 000,00 107,38

Охрана семьи и детства 075 1004 144 398,00 22 564,84
Субвенция на выплату компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за ребенком
075 1004 50 1 01 16030 144 398,00 22 564,84

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 075 1004 50 1 01 16030 321 144 398,00 22 564,84

Итого 327 327 127,47 135 377 133,59



[иложение № 3 
Управы 

район" 
|айона 

года

Источники финансирования

Исполнение бюджета муниципального района "Барятинский райоЦд % 
по источникам финансирования за I полугодие 2021 года \Y V

Yv,<*

Наименование показателя
Код источника 

финансирования по 
КИВФ, КИВнФ

Утвержд. - бюджеты 
муниципальных 

районов

Исполнено - I 
бюджеты 

муниципальных 
районов .

1 3 13 26
и т о г о 00090000000000000000 812 067,22 -15 579 537,17
Изменение остатков средств 00001000000000000000 812 067,22 -15 579 537,17
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 00001050000000000000 812 067,22 -15 579 537,17
Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 -326 515 060,25 -171 855 148,11
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 -326 515 060,25 -171 855 148,11
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000510 -326 515 060,25 -171 855 148,11
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов 00001050201050000510 -326 515 060,25 -171 855 148,11

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 00001050201100000510
Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 327 327 127,47 156 275 610,94
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 327 327 127,47 156 275 610,94
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000610 327 327 127,47 156 275 610,94
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов 00001050201050000610 327 327 127,47 156 275 610,94

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 00001050201100000610



муници̂
"Об исполнении бюджета муниципального района Барят]

о т "

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуп|яа1 
муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное 

муниципальному району "Барятинский район за I полугодие 2021

иложение № 4 
) Управы 
й район”

в тыс. руб.
№
п/п

Наименование учреждения Число
муниципа

льных
служащих

Прочие Расходы на 
содержание

1 Управа муниципального района «Барятинский район» 33 42 11 575,80
2 Совет депутатов муниципального района "Барятинский район" 1 - 264,70
3 Отдел культуры Управы муниципального района «Барятинский район» 1 13 1 423,30
4 МКОУ ДОД "ДМШ" - 4 1 300,30
5 МКУ "МЦКД" - 18 2 276,00
6 МКУ "ММЦБС" - 16 1 614,50

7
Отдел образования и охраны прав детства Управы муниципального района 
«Барятинский район» 2 10 1 344,40

8 МКОУ «Барятинская средняя общеобразовательная школа» - 48 10 873,00
9 МКОУ «Асмоловская средняя общеобразовательная школа» - 25 5 182,10
10 МКОУ «Китежская средняя общеобразовательная школа» - 17 4 053,90
11 МКОУ «Крисаново -  Пятницкая основная общеобразовательная школа» - 18 3 443,00
12 МКОУ «Бахмутовская основная общеобразовательная школа» - 15 3 412,50
13 МДОУ Детский сад "Аленушка" - 29 3 701,30
14 МКОУДОД "Дом детского твочества" - 4 965,30

15
МКУ "Центр развития физической культуры и спорта, туризма и молодежной политики 
"ОЛИМП" _ 19 2 134,50

16 МБУ'Барятинская редакция "Сельские Зори" - 5 769,50
17 МКУ "Единая дежурная диспетчерская служба" - 9 757,10
18 Администрации сельских поселений 13 20 3 114,10

в том числе:
Администрация сельского поселения «село Барятино» 5 3 953,00
Администрация сельского поселения «деревня Асмолово» 2 4 534,60
Администрация сельского поселения «деревня Бахмутово» 2 4 564,90
Администрация сельского поселения «деревня Крисаново -  Пятница» 2 4 449,20
Администрация сельского поселения «село Сильковичи» 2 5 612,40

Информация подготовлена в соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона 
от 06.10.2003 года№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления1



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАРЯТИНСКИЙ РАЙОН» 
за 1 полугодие 2021 года

Отчет об исполнении бюджета муниципального района «Барятинский район» за 1 
полугодие 2021 года составлен в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации.

Основные параметры исполнения бюджета муниципального района «Барятинский 
район» за 1 полугодие 2021 года характеризуются следующими показателями:_________

Основные
показатели

Первоначально
утвержденный

план

Утвержденный
план

с изменениями

Отклонения
(+/-)

Исполнение 
за 1

полугодие

%-т
исполнения

Отклонения
от

аналогичного 
периода 2021 

года

Темп роста к 
аналогичному 
периоду 2021 

года (%)

Доходы 288 381 910,82 326 515 060,25 + 38 133 149,43 150 956 670,76 46,2 + 14 524 534,44 110,6
в т.ч. 
налоговые 
неналоговые 
доходы

67 683 590,00 67 683 590,00 0 31 660 319,26 46,8 + 1 237 719,97 104,1

Безвозмездные
поступления 220 698 320,82 258 831 470,25 + 38 133 149,43 119 296 351,50 46,1 + 13 286 814,47 112,5

Расходы 288 381 910,82 327 327 127,47 + 38 945 216,65 135 377 133,59 41,4 + 16 243 317,74 113,6
Дефицит (-) 
Профицит (+) 0 - 812 067,22 - 812 067,22 + 15 579 537,17 X X X

1. ДОХОДЫ
За 1 полугодие 2021 года бюджет муниципального района исполнен по доходам в 

сумме 151,0 млн. руб., или 46,2 % от уточненного годового плана, что на 14,5 млн. руб. 
больше поступлений соответствующего периода прошлого года.
Поступления налоговых и неналоговых доходов составили 31,7 млн. руб., или 46,8% 
от уточненного годового плана, что на 1,2 млн. руб. больше аналогичного периода 
прошлого года.
Основная доля налоговых поступлений:
НДФЛ -  23,0 млн. руб. (44,6 % от утвержденного годового плана);
Акцизы -  3,7 млн. руб. (51,8 % от утвержденного годового плана).
Неналоговые поступления.
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства -  0,8 млн. руб. 
(31,5 % от утвержденного годового плана);
Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки -  0,9 млн. руб. 
(59,5 %  от утвержденного годового плана).
Безвозмездные поступления в отчетном периоде получены в сумме 
119,3 млн. руб. (46,1 %)
- дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности -  22,0 млн. руб. (49,7 % 
от утвержденного годового плана);
- субвенций -  78,8 млн. руб. (53,3 % от годового плана);
- субсидий -  10,5 млн. руб. (20,4 % от годового плана);
- иных межбюджетных трансфертов -  8,0 млн. руб.(52,0 % от годового плана).

2. РАСХОДЫ

Расходы бюджета муниципального района «Барятинский район» за 1 полугодие 2021 г. 
исполнены в сумме 135,4 млн. руб., что составляет 41,4 % к годовому плану, 
в том числе:



M l
РП План 2021 Исполнение I 

полугодие 2021
Исполнение

%

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 0 1  0 0 3 7  0 4 2  6 3 2 , 0 0 1 4  5 2 8  2 6 4 , 1 8 39,2
Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и  

п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь
0 3  0 0 3  3 6 1  0 0 4 , 0 0 1  3 6 9  1 6 9 , 3 9 40,7

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 0 4  0 0 4 6  1 0 1  7 9 5 , 9 7 4  6 7 5  9 1 0 , 0 5 1 0 , 1

Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 0 5  0 0 8  5 2 3  2 4 5 , 2 8 8 4 6  1 0 2 , 2 9 9 , 9

О б р а з о в а н и е 0 7  0 0 1 0 8  9 2 4  0 5 5 , 0 0 5 0  7 3 0  6 2 3 , 5 3 46,6
К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я 0 8  0 0 2 9  8 9 9  2 4 2 , 2 2 1 6  4 5 3  5 9 7 , 9 6 55,0

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 1 0  0 0 6 0  3 6 0  7 2 4 , 0 0 3 0  4 1 4  9 4 8 , 8 1 50,4

Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а  и  с п о р т 1 1  0 0 9  5 6 5  9 2 5 , 0 0 4  5 8 7  4 1 6 , 3 2 48,0

С р е д с т в а  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и 1 2  0 0 1  4 0 0  0 0 0 , 0 0 9 4 6  8 4 9 , 0 6 67,6

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 1 4  0 0 2 2  1 4 8  5 0 4 , 0 0 1 0  8 2 4  2 5 2 , 0 0 48,9

В с е г о : 327 327 127,47 135 377 133,59 41,4

За отчетный период при исполнении бюджета муниципального района 
просроченная кредиторская задолженность по выплате заработной платы работникам 
бюджетной сферы, а также задолженность за ТЭР отсутствовала.

3. РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

Результатом исполнения бюджета муниципального района «Барятинский район» 
за 1 полугодие 2021 года явился профицит в сумме 15,6 млн. руб.

За 1 полугодие 2021 года консолидированный бюджет района по доходам 
исполнен на 45,7 %, в том числе по налоговым и неналоговым доходам исполнен на 
47,2 % от утвержденного годового плана, в сумме 35,3 млн. руб., что больше 
поступлений аналогичного периода прошлого года на 2,1 млн. руб.

В целом по консолидированному бюджету муниципального района 
«Барятинский район» профицит в сумме 18,1 млн. руб.

2



ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от _________ 2021 с. Барятино №  

«Об исполнении бюджета муниципального 
района «Барятинский район» 

за I полугодие 2021 год»

Рассмотрев отчет «Об исполнении бюджета муниципального района 
«Барятинский район» за I полугодие 2020 года» Совет депутатов муниципального района 
«Барятинский район» РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального района 
«Барятинский район» за I полугодие 2021 года по доходам в сумме 150 956 670 
руб. 76 коп., по расходам 135 377 133 руб. 59 коп., с превышением доходов над 
расходами (профицит местного бюджета) в сумме 15 579 537 руб. 17 коп., и со 
следующими показателями в соответствии с бюджетной классификацией 
Российской Федерации:

1) По доходам бюджет муниципального района за I полугодиел 2021 года
согласно приложению 1 к постановлению Управы муниципального района 
«Барятинский район» от__ .08.2021 г. № ____;
2) По расходам бюджета муниципального района за I полугодие 2021 года
согласно приложению 2 к постановлению Управы муниципального района 
«Барятинский район» от___.08.2021 г. № _____;
3) По источникам финансирования дефицита бюджета за I полугодие 2021
года согласно приложению 3 к постановлению Управы муниципального 
района «Барятинский район» от___.08.2021 г. № _____;

2. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений муниципального района «Барятинский 
район» с указанием затрат на их денежное содержание за I полугодие 2021 года 
согласно приложению 4 к постановлению Управы муниципального района 
«Барятинский район» от__.08.2021 года № ____.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава муниципального района
«Барятинский район» А.К. Калинин


